2020 年 11 月 24 日

各      位

上 場 会 社 名  四国電力株式会社

代  表  者  取締役社長 社長執行役員 長井 啓介

（コード番号 9507、東証市場第一部）

問 合 せ 先  経理部 管理ｸﾞﾙｰﾌﾟﾘｰﾀﾞｰ   柏原 良教

（TEL 087－821－5061）

個別業績予想の前期実績値との差異に関するお知らせ

 2021 年 3 月期通期の個別業績予想と前期実績値との差異が、適時開示の基準に達する見込みとなりましたの

で、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．個別業績予想の前期実績値との差異について

2021 年 3 月期通期個別業績予想数値(2020 年 4月 1 日～2021 年 3月 31 日)

２.前期実績値との差異が生じた理由

売上高は、2020 年 4 月の送配電事業の法的分離へ対応するために、会社分割による方法で一般送配電事業等を

当社の完全子会社である「四国電力送配電株式会社」に承継したことなどにより、前年度に比べ、763 億円減の

5,700 億円と予想しています。

利益については、前述の会社分割による影響に加えて、伊方発電所 3 号機の稼働減等により需給関連収支が悪

化することなどから、前年度に比べ、営業利益は 297 億円減益の△100 億円、経常利益は 269 億円減益の△75 億

円、当期純利益は 200 億円減益の△55億円と予想しています。

※ 本資料に記載されている業績見通し等の将来に関する記述は、当社が現在入手している情報および合理的であると判

断する一定の前提に基づいており、実際の業績等は様々な要因により大きく異なる可能性があります。

以 上

 売 上 高 営 業 利 益 経 常 利 益 当 期 純 利 益
１ 株 当 た り

当 期 純 利 益

前 期 実 績 （ Ａ ）
百万円

646,373
百万円

19,707
百万円

19,468
百万円

14,520
円 銭

70.00

今 回 予 想 （ Ｂ ） 570,000 △ 10,000 △  7,500 △  5,500  △  27.00

増  減  額 （ Ｂ － Ａ ） △ 76,373  △ 29,707 △ 26,968 △ 20,020 △  97.00

増  減  率 （  ％  ） △  11.8 － － － －